GESUNDHEIT

Entwicklung der Zahl der Krankenhausfalle 2015 und 2020 bis 2035 nach Altersgruppen,

zusammengefassten Diagnosearten und Geschlecht

JAHR 2015 (IST)

Krankenhaus-/Diagnosefall

Krankenhausfalle zusammen
darunter
Herz-/Kreislauferkrankungen
Neubildungen
Krankheiten des Verdauungssystems
Verletzungen und Vergiftungen
Krankheiten des Muskel-Skelett-Systems
Krankheiten des Atmungssystems

psychische und Verhaltensstérungen

Krankenhausfélle zusammen
darunter
Herz-/Kreislauferkrankungen
Neubildungen
Krankheiten des Verdauungssystems
Verletzungen und Vergiftungen
Krankheiten des Muskel-Skelett-Systems
Krankheiten des Atmungssystems
psychische und Verhaltensstérungen

Schwangerschaft, Geburt, Wochenbett

Krankenhausfalle insgesamt
darunter
Herz-/Kreislauferkrankungen
Neubildungen
Krankheiten des Verdauungssystems
Verletzungen und Vergiftungen
Krankheiten des Muskel-Skelett-Systems
Krankheiten des Atmungssystems
psychische und Verhaltensstérungen

Schwangerschaft, Geburt, Wochenbett

x Tabellenfach gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll
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Krankenhausfélle

Alter von ... bis unter ... Jahren

40-60
1000

Jahr 2015 (IST)
mannlich

69

10

10

3
7
weiblich

57

5
1
insgesamt

126

15
16
16
11

16

12

60-80

123

28

22

12

10

107

21

14

11

10

13

230

49

36

23

19

73

13

Vervielfaltigung und Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet.

80 und mehr

37

61

15

98

25
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JAHR 2020

Krankenhaus-/Diagnosefall

Krankenhausfalle zusammen
darunter
Herz-/Kreislauferkrankungen
Neubildungen
Krankheiten des Verdauungssystems
Verletzungen und Vergiftungen
Krankheiten des Muskel-Skelett-Systems
Krankheiten des Atmungssystems

psychische und Verhaltensstérungen

Krankenhausfalle zusammen
darunter
Herz-/Kreislauferkrankungen
Neubildungen
Krankheiten des Verdauungssystems
Verletzungen und Vergiftungen
Krankheiten des Muskel-Skelett-Systems
Krankheiten des Atmungssystems
psychische und Verhaltensstérungen

Schwangerschaft, Geburt, Wochenbett

Krankenhausfalle insgesamt
darunter
Herz-/Kreislauferkrankungen
Neubildungen
Krankheiten des Verdauungssystems
Verletzungen und Vergiftungen
Krankheiten des Muskel-Skelett-Systems
Krankheiten des Atmungssystems
psychische und Verhaltensstérungen

Schwangerschaft, Geburt, Wochenbett

x Tabellenfach gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll

Krankenhausfalle

Alter von ... bis unter ... Jahren

insgesamt
unter 40 40-60
1000
Jahr 2020
mannlich
295 58 64
52 1 10
37 2 7
31 5 9
28 9 6
23 3 7
22 6 3
18 7 6
weiblich
303 74 52
45 1 5
28 2 7
29 5 6
31 5 4
28 2 7
16 5 2
15 5 4
22 22 1
insgesamt
598 132 116
98 3 14
65 4 15
60 11 15
59 14 10
51 5 15
38 11 5)
33 12 11
22 22 1
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60-80

122

28

22

12

10

104

21

14

11

10

13

226

49

36

23

18

23

12

Vervielfaltigung und Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet.

80 und mehr

51

13

73

19

124

32
11
12

16
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JAHR 2025

Krankenhaus-/Diagnosefall

Krankenhausfalle zusammen
darunter
Herz-/Kreislauferkrankungen
Neubildungen
Krankheiten des Verdauungssystems
Verletzungen und Vergiftungen
Krankheiten des Muskel-Skelett-Systems
Krankheiten des Atmungssystems

psychische und Verhaltensstérungen

Krankenhausfalle zusammen
darunter
Herz-/Kreislauferkrankungen
Neubildungen
Krankheiten des Verdauungssystems
Verletzungen und Vergiftungen
Krankheiten des Muskel-Skelett-Systems
Krankheiten des Atmungssystems
psychische und Verhaltensstérungen

Schwangerschaft, Geburt, Wochenbett

Krankenhausfalle insgesamt
darunter
Herz-/Kreislauferkrankungen
Neubildungen
Krankheiten des Verdauungssystems
Verletzungen und Vergiftungen
Krankheiten des Muskel-Skelett-Systems
Krankheiten des Atmungssystems
psychische und Verhaltensstérungen

Schwangerschaft, Geburt, Wochenbett

x Tabellenfach gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll

Krankenhausfalle

Alter von ... bis unter ... Jahren

insgesamt

unter 40 40-60

1000

Jahr 2025

mannlich

297 53 58
54 1 8
38 1 6
31 5 8
28 9 6
23 3 7
22 6 3
17 7 6
weiblich

299 68 45
47 1 4
28 2 6
29 5 5
31 5 4
28 2 6
16 5 2
15 5 4
20 19 1

insgesamt

596 122 103
100 3 13
65 3 13
60 10 13
59 14 9
50 5 13
38 10 5)
32 12 10
20 19 1
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60-80

132

30

24

13

11

111

22

15

11

10

14

243

52

89

25

19

25

13

Vervielfaltigung und Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet.

80 und mehr

54

14

74

19

128

58
10
12

17
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JAHR 2030

Krankenhaus-/Diagnosefall

Krankenhausfalle zusammen
darunter
Herz-/Kreislauferkrankungen
Neubildungen
Krankheiten des Verdauungssystems
Verletzungen und Vergiftungen
Krankheiten des Muskel-Skelett-Systems
Krankheiten des Atmungssystems

psychische und Verhaltensstérungen

Krankenhausfalle zusammen
darunter
Herz-/Kreislauferkrankungen
Neubildungen
Krankheiten des Verdauungssystems
Verletzungen und Vergiftungen
Krankheiten des Muskel-Skelett-Systems
Krankheiten des Atmungssystems
psychische und Verhaltensstérungen

Schwangerschaft, Geburt, Wochenbett

Krankenhausfalle insgesamt
darunter
Herz-/Kreislauferkrankungen
Neubildungen
Krankheiten des Verdauungssystems
Verletzungen und Vergiftungen
Krankheiten des Muskel-Skelett-Systems
Krankheiten des Atmungssystems
psychische und Verhaltensstorungen

Schwangerschaft, Geburt, Wochenbett

x Tabellenfach gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll

insgesamt
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Krankenhausfalle

Alter von ... bis unter ... Jahren

unter 40 40-60 60-80

1000

Jahr 2030

mannlich
49 54 138
1 8 32
1 6 25
4 7 14
8 5 9
2 6 11
5 3 9
6 6 3

weiblich

64 42 116
1 4 24
2 6 15
5 5 12
5 3 11
2 6 15
4 2 5
5 4 4
19 1 X

insgesamt
113 96 255
2 11 56
3 12 40
9 12 26
13 9 20
4 12 26
9 4 14
11 9 7
19 1 X

Vervielfaltigung und Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet.

80 und mehr

55

14

72

19

127

58
10
12

17

Seite4von 5



JAHR 2035

Krankenhaus-/Diagnosefall

Krankenhausfalle zusammen
darunter
Herz-/Kreislauferkrankungen
Neubildungen
Krankheiten des Verdauungssystems
Verletzungen und Vergiftungen
Krankheiten des Muskel-Skelett-Systems
Krankheiten des Atmungssystems

psychische und Verhaltensstérungen

Krankenhausfalle zusammen
darunter
Herz-/Kreislauferkrankungen
Neubildungen
Krankheiten des Verdauungssystems
Verletzungen und Vergiftungen
Krankheiten des Muskel-Skelett-Systems
Krankheiten des Atmungssystems
psychische und Verhaltensstérungen

Schwangerschaft, Geburt, Wochenbett

Krankenhausfalle insgesamt
darunter
Herz-/Kreislauferkrankungen
Neubildungen
Krankheiten des Verdauungssystems
Verletzungen und Vergiftungen
Krankheiten des Muskel-Skelett-Systems
Krankheiten des Atmungssystems
psychische und Verhaltensstorungen

Schwangerschaft, Geburt, Wochenbett

x Tabellenfach gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll

insgesamt

294

56
38
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22

16

293

48
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31
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15
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588
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48
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30

20

"g © Thiiringer Landesamt fiir Statistik, Erfurt, 2017

Krankenhausfalle

Alter von ... bis unter ... Jahren

unter 40 40-60 60-80
1000
Jahr 2035
mannlich
48 51 131
1 8 31
1 6 23
4 7 13
8 5 9
2 6 11
5 3 8
6 5 3
weiblich
65 40 109
1 4 22
2 6 14
5 5 11
5 3 10
2 6 14
4 2 5
5 3 4
20 0 X
insgesamt
113 91 240
2 11 53
3 11 37
9 12 24
13 8 19
4 12 24
9 4 13
11 8 7
20 0 X

Vervielfaltigung und Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet.

80 und mehr

64

17

80

20

144

37
12
14

19

10
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